
 1 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   35 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

 
Αριθ. Απόφασης  766/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του υπ’ αριθμ 1 Πρακτικού αξιολόγησης προσφορών για το 
διαγωνισμό του έργου: για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των οχημάτων της Π.Ε. Ξάνθης, για χρονικό 
διάστημα ενός έτους (Διακήρυξη 8/2012). 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6157 /28-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου 
μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος και 3) Αϊχάν Σιακήρ μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 766: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού 
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ΄ αριθμ. 84940/ΞΔΔΟ:4046/02-10-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού, η οποία εγκρίθηκε 
που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 23977/ΞΔΔΟ:1315/29-03-2012 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης 
(ΑΔΑ: Β4ΒΒ7ΛΒ-ΦΣΥ), με θέμα «Διενέργειας ανοικτού δημοσίου και πρόχειρου διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης για αστική ευθύνη 
(σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για ένα έτος (από 1/10/2012 – 30/9/2013), ενδεικτικού 
προϋπολογισμού € 19.000,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης κατά την 
Διακήρυξη Νο 8/2012». 
    Στο πιο πάνω συνημμένο Πρακτικό αναφέρεται ότι: «Δεδομένου ότι κατατέθηκαν σωστά –και έγιναν 
αποδεκτά- όλα τα δικαιολογητικά τα οποία ζητήθηκαν από την 08/2012 Διακήρυξη καθώς και του 
γεγονότος ότι η ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ήταν η μόνη εταιρεία που κατέθεσε προσφορά η Επιτροπή 
αποφάσισε να ανοιχθεί και η Οικονομική Προσφορά προκειμένου να μην υπάρξει χρονοτριβή.  
Η οικονομική προσφορά που κατατέθηκε από την  ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ανέρχεται στα €10.185,00. 
Αφορά το ετήσιο κόστος ασφάλισης και δεν υπόκειται σε ΦΠΑ, είναι τελική τιμή.  
   Σχετικά πρέπει να επισημανθεί το άρθρο 21, παρ. (η) του π.δ. 118/2007 ορίζεται ότι σε περιπτώσεις 
διαγωνισμών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά 
γίνεται δεκτή μία μόνο προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων 
διαγωνισμών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με παραστατικά, ο διαγωνισμός ματαιώνεται και 
επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά. 
   Η Επιτροπή διαγωνισμού κάνει δεκτή την οικονομική προσφορά γιατί αναγνωρίζεται ότι η προηγούμενη 
σύμβαση ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων, η οποία μάλιστα προέκυψε αφενός από διαγωνισμό 
αφετέρου αποτελεί ταυτόχρονα και συγκριτικό στοιχείο τιμής και παραστατικό. Η προσφορά που εδόθη για 
την ασφάλιση οχημάτων & μηχανημάτων πέρσι ανερχόταν στα € 7.642,00.  
Σημειώνεται ότι  
α) πέρσι η προσφορά αφορούσε την ασφάλιση 28 συνολικά οχημάτων και μηχανημάτων ενώ φέτος την 
ασφάλιση 30 συνολικά οχημάτων και μηχανημάτων.  
β) Επιπρόσθετα διαπιστώνεται ότι από τα 28 συνολικά ασφαλισμένα οχήματα και μηχανήματα πέρσι, τα 4 
ασφαλίστηκαν όχι από τον Σεπτέμβρη του 2011 αλλά από το Νοέμβρη ενώ  2 ακόμα ασφαλίστηκαν από 
τον Δεκέμβρη του 2011. Η ασφάλιση έληγε για όλα την 30-09-2012.»  
Κατά τα παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του συνημμένου Πρακτικού και την ανάδειξη της εταιρείας ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ως 
αναδόχου του έργου: για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των οχημάτων της Π.Ε. Ξάνθης, για χρονικό 
διάστημα ενός έτους (Διακήρυξη 8/2012) στη τιμή των 10.185,00€ 
 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΑΘ3



 2 

                                  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το Πρακτικό 1 και την ανάδειξη της εταιρείας ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ως αναδόχου του έργου: 
για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των οχημάτων της Π.Ε. Ξάνθης, για χρονικό διάστημα ενός έτους  
από την υπογραφή της σύμβασης,  στη τιμή των 10.185,00€. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 766/2012. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΑΘ3


